
PRAVIDLO  3 

POČET  HRÁČŮ 
 

Výklad pravidla 

Ing. Jiří Kureš 



Počet hráčů 
•  družstvo 11 hráčů, jeden brankář, jeden kapitán                                      

-   kdy určen zástupce K,                                                                                              
-   K nepředává funkci, pokud definitivně neodstoupí ze hry  

• zahájení hry              

nejméně 7 hráčů na HP                  

čerpání čekací doby jen v oprávněných  případech                          

Skutečnost, že družstvo nemá v době úředně stanoveného začátku 

utkání na hrací ploše plný počet hráčů není důvodem k posunutí začátku 

utkání. 
 ( B 16  DVD 2 09 AS Řím – Arsenal, Touré  a Galas ,        družstvo bez RP   ( Kladno – Jablonec ) 

 

• min počet  7 – když klesne pod  7 



Náhradníci 
Soutěžní utkání 

V kterémkoliv utkáním hraném v oficiálních soutěžích FIFA, Konfederací a členských 
zemí mohou být nasazeni maximálně tři náhradníci.                                                                          
Herní řád každé soutěže musí obsahovat jasné ustanovení, kolik náhradníků smí 
družstvo k utkání nominovat.  Tento počet je nejméně tři a nejvýše sedm 
náhradníků. 

Ostatní utkání  (přátelská) 

V utkáních národních A družstev smí být do hry nasazeno až šest náhradníků.            
Ve všech ostatních utkáních smí být nasazen větší počet náhradníků, jestliže družstva 
se na maximálním počtu náhradníků dohodnou, a rozhodčí je před zahájením   utkání                                            
o dohodě družstev informován.                                    
Pokud se družstva před utkáním na počtu náhradníků nedohodnou, nebo pokud není 
rozhodčí o dohodě družstev před utkáním informován, smějí družstva do hry nasadit 
nejvýše šest náhradníků. 
 
Náhradníci   -  v ZOU uvedeni před podpisem K                           
doplňující hráči mohou i v poločase nebo po utkání     
 



Procedura střídání hráčů 
•  rozhodčí musí být o zamýšleném střídání napřed 
informován 
•  náhradník smí vstoupit na hrací plochu až poté, co ji opustí 
střídaný hráč a on dostane souhlas ke vstupu na hrací plochu 
od rozhodčího 
•  náhradník smí vstoupit na hrací plochu od středové čáry a 
jen v době, kdy je hra přerušena 
•  střídání hráčů je ukončeno vstupem náhradníka na hrací 
plochu 
•  vstupem na hrací plochu se náhradník stává hráčem   a 
hráč, který byl vystřídán, se v tomtéž utkání nesmí znovu 
zúčastnit hry 
•  všichni náhradníci podléhají autoritě a pravomoci 
rozhodčího bez ohledu na to, zda byli či nebyli nasazeni do 
hry ( OT ) 
•  opakované střídání – kdo, kdy a jak 
 



Výměna brankáře 

Kterýkoli hráč si smí kdykoli v průběhu hry vyměnit místo 
se svým brankářem, jestliže   

•  rozhodčí bude o výměně předem informován 

•  výměna se provede v době, kdy hra bude přerušena 

•  dresy musejí odpovídat ustanovení Pr 4 
 

Opatření při výměně bez vědomí R 

R nepřerušuje hru, oba hráče napomene při nejbližším přerušení hry, jestliže 

však přeruší, naváže ji MR v místě, kde byl míč 

 



Doklady hráčů 

V registračním průkazu rozhodčí kontroluje: 

•  neporušenost průkazu, 
• shodu názvu oddílu v registračním průkazu a v Rozpisu soutěže, 

příp. v delegaci k utkání, 
•  u mládeže nepřekročení věkové hranice, 
•  u průkazů s vyznačeným hostování platnost hostování 
 

Zjistí-li v registračních průkazech závady, nebo nastoupí-li družstva 
k utkání bez registračních průkazů, postupuje rozhodčí podle 
příslušných ustanovení Soutěžního řádu. 

•   kontrola totožnosti hráčů 
•    prokázání se cizím RP 
•    nástup družstva bez RP 



Neoprávněný vstup na HP 

Hráč, doplňující hráč, náhradník, vystřídaný hráč : 

•  vstoupí na HP a neovlivní hru – po přerušení OT a 
vykázání 

•  ovlivní hru – přerušit, OT a NVK z místa, kde byl míč v 
okamžiku přerušení hry ( vyjma BÚ ) 

•  dopustí li se dalšího přestupku na OT, OT se kumulují 
vyjma neoprávněného opuštění a neopr. vstupu 

Vyloučený hráč nebo jiná osoba : 

•  vykázání a MR 

 



Osvěžování  hráčů  v průběhu hry 

Hráčům je povoleno osvěžit se v průběhu utkání 
nápojem, ale pouze na hrací ploše u pomezní čáry a 
v době, kdy je míč ze hry.  
 

•   Láhve s nápoji musí být z plastické hmoty a v průběhu 
utkání musí být umístěny v technické zóně příslušného 
družstva; hráčům musí být podávány, je zakázáno je na 
hrací plochu vhazovat.  
 

•   Brankář se smí osvěžit také u své brankové čáry;         
láhve s nápoji může mít v prostoru své branky mimo 
hrací plochu umístěné tak, aby nemohly ovlivnit hru. 

 


